
ÍNDICE

Assessoria Jurídica do Município ......................................................................................................................................... 3

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 28 de Junho de 2024 • ANO IV | N° 807

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Morais.

Secretária de Administração e Finanças: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO
CEP 77.600-000

(63)3602-2780

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 28 de Junho de 2024 • ANO IV | N° 807

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

DECRETO: 1.023/2024 LIDIA CAROLINE BRITO
TEIXEIRA

Decreto n.º 1.023/2024 Paraíso do Tocantins/TO 25 de
junho de 2024.

“Nomeia Lidia Caroline Brito Teixeira no Cargo Efetivo de
Assistente Administrativo e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, inciso II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada LIDIA CAROLINE BRITO TEIXEIRA,
no cargo efetivo de Assistente Administrativo, com lota-
ção na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços
Públicos e Implementos Agrícolas, por ter sido aprovada
em concurso público de que trata o edital nº. 001/2023.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos vinte e cinco (25) di-
as do mês de junho (06) do ano de dois mil e vinte e
quatro (2024).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

DECRETO: 1.055/2024 ROBERTA RODRIGUES
SANTOS PAULO

Decreto n.º 1.055/2024 Paraíso do Tocantins/TO 25 de
junho de 2024.

“Nomeia Roberta Rodrigues Santos Paulo no Cargo Efetivo
de Auxiliar de Serviços Gerais e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, inciso II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada ROBERTA RODRIGUES SANTOS
PAULO, no cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais,
com lotação na Secretaria Municipal de Educação e Ju-
ventude, por ter sido aprovada em concurso público de
que trata o edital nº. 001/2023.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos vinte e cinco (25) di-
as do mês de junho (06) do ano de dois mil e vinte e
quatro (2024).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

DECRETO: 1.059/2024 ANDREIA MOREIRA DO
NASCIMENTO

Decreto n.º 1.059/2024 Paraíso do Tocantins/TO 25 de
junho de 2024.

“Nomeia Andreia Moreira do Nascimento no Cargo Efetivo
de Agente de Obras e Posturas e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, inciso II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada ANDREIA MOREIRA DO NASCI-
MENTO, no cargo efetivo de Agente de Obras e Postu-
ras, com lotação na Secretaria Municipal de Adminis-
tração e Finanças, por ter sido aprovada em concurso pú-
blico de que trata o edital nº. 001/2023.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos vinte e cinco (25) di-
as do mês de junho (06) do ano de dois mil e vinte e
quatro (2024).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 28 de Junho de 2024 • ANO IV | N° 807

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 3 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E

FINANCAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1,
OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR

Data/Hora Mon Jul 01 13:37:28 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 7731872423766800738

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Apresentação
	PODER EXECUTIVO

	Assessoria Jurídica do Município
	Decreto: 1.023/2024 Lidia Caroline Brito Teixeira
	Decreto: 1.055/2024 Roberta Rodrigues Santos Paulo
	Decreto: 1.059/2024 Andreia Moreira do Nascimento


		2024-07-01T13:37:28+0000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS:17890763000158




